[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.04.2016  №  166
Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг
при осуществлении переданных государственных полномочий, предоставляемых структурными подразделениями администрации (муниципальными учреждениями) Ленинского муниципального района, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, подлежащих включению
в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2009  № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «О перечне услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг и государственных услуг при осуществлении переданных государственных полномочий, предоставляе-мых структурными подразделениями администрации (муниципальными учреждениями) Ленинского муниципального района, а также услуг, оказывае-мых муниципальными учреждениями и другими организациями, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме (далее по тексту – Перечень муниципальных услуг) (прилагается).
2. Отделу экономики администрации Ленинского муниципального района, ответственному за организацию формирования и ведения реестра муниципальных услуг, разместить Перечень муниципальных услуг в государст-венной информационной системе «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (далее по тексту – РГУ) с последующей передачей для размещения в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Волгоградской области». В случае внесения  изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг вносить соответствующие изменении в РГУ.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области:
- от 12.08.2015 № 337 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых структурными подразделениями администрации Ленинского муниципального района, а также перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района, подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде»;

- от 30.12.2015 № 560 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых структурными подразделе-ниями администрации Ленинского муниципального района, а также перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленинского муниципаль-ного района, подлежащих включению в Реестр государственных и муници-пальных услуг и предоставляемых в электронном виде».

4. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского  муниципального района

от 07.04.2016 № 166
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг и государственных услуг при осуществлении переданных государственных полномочий, предоставляемых структурными

подразделениями администрации (муниципальными учреждениями) Ленинского муниципального района, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг
и предоставляемых в электронной форме
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	Муниципальные услуги, предоставляемые структурными

подразделениями администрации Ленинского муниципального района

	1.
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов
	Архивный отдел администрации Ленинского муниципального района

	2.
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района

	4.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками

	5.
	Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов

	6.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков

	7.
	Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности

	8.
	Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в состав казны

	9.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Отдел образования администрации Ленинского муниципального района

	10.
	Проведение официальных фузкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Ленинского муниципального района
	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	11.
	Предоставление гражданам путевок в муниципальные детские оздоровительные лагеря в каникулярный период

	12.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство,  реконструкцию объектов капитального  строительства

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Ленинского муниципального района

	13.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	14.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	15.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	16.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков

	17.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел экономики администрации Ленинского муниципального района

	Государственные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации (муниципальными учреждениями) Ленинского муниципального района при осуществлении переданных государственных полномочий

	1.
	Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

	2.
	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Отдел субсидий администрации Ленинского муниципального района

	3.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации Ленинского муниципального района

	4.
	Истребование личных документов

	5.
	Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных
	Сектор опеки и попечительства отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	6.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет

	7.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок  с имуществом несовершеннолетних подопечных

	8.
	Выдача предварительного разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам, достигшим 16-летнего возраста

	9.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством

	10.
	Выдача родителям или усыновителям разрешения на изменение имени, фамилии ребенку до достижения им возраста четырнадцати лет

	11.
	Временное устройство несовершеннолетних в образовательные и медицинские организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на полное государственное обеспечение

	12.
	Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)

	13.
	Подбор, учет и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями) либо приемными родителями

	14.
	Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание

	15.
	Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

	16.
	Осуществление контроля за условиями жизни несовершеннолетних переданных под опеку (попечительство, в приемную семью), соблюдением опекунами (попечителями, приемными родителями) прав и законных интересов несовершеннолетних и выполнением требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей

	17.
	Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности

	18.
	Представление информации и прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, а также в отношении лиц, нуждающихся по состоянию здоровья в попечительстве в форме патронажа

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и другими организациями, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

	1.
	Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в  образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальные образовательные учреждения Ленинского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего,  среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинского муниципального района
	Муниципальные образовательные учреждения Ленинского муниципального района

	3.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в  образовательное учреждение

	4.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках